
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20.05.2025 № 559 

г. Кирово-Чепецк 

Об утверждении порядка предоставления дополнительной меры 

социальной поддержки отдельным категориям граждан, оказавшим 

содействие в привлечении граждан к заключению контракта о 

прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской 

Федерации 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, решением Кирово-Чепецкой городской 

Думы от 30.04.2025 № 4/35 «О дополнительной мере социальной поддержки 

отдельным категориям граждан, оказавшим содействие в привлечении граждан 

к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных 

Силах Российской Федерации» администрация муниципального образования 

городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок предоставления дополнительной меры социальной 

поддержки отдельным категориям граждан, оказавшим содействие в 

привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы 

в Вооруженных Силах Российской Федерации. 

2. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области обеспечить опубликование настоящего постановления.  

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области обеспечить 



размещение настоящего постановления на сайте муниципального образования 

городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и действует по 31 декабря 2025 года. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

Глава администрации ⚓^ С.В. Коваленко 
  



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

от 20.05.2025 № 559 

 
 

 

 

Порядок предоставления дополнительной меры социальной 

поддержки отдельным категориям граждан, оказавшим содействие в 

привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной 

службы в Вооруженных Силах Российской Федерации  

 

1. Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки 

отдельным категориям граждан, оказавшим содействие в привлечении граждан 

к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных 

Силах Российской Федерации (далее – Порядок) устанавливает порядок 

предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде денежной 

выплаты отдельным категориям граждан, оказавшим содействие в привлечении 

граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в 

Вооруженных Силах Российской Федерации на один год и более для 

выполнения задач специальной военной операции на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и Украины через сборный пункт Кировской области для 

граждан, поступающих на военную службу по контракту, или Военный 

комиссариат города Кирово-Чепецка и Кирово-Чепецкого района федерального 

казенного учреждения «Военный комиссариат Кировской области», при 

условии прибытия в установленном порядке гражданина, заключившего 

контракт, в воинскую часть для прохождения военной службы (далее — 

денежная выплата). 

2. Получателями денежной выплаты являются граждане Российской 

Федерации, достигшие возраста 18 лет, оказавшие содействие  в привлечении 

граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства к 

заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах 



Российской Федерации (далее - контракт), за исключением лиц, имеющих 

право на дополнительную меру социальной поддержки, установленную 

Постановлением Правительства Кировской области от 01.08.2024 № 332-П «Об 

установлении дополнительной меры социальной поддержки в виде денежной 

выплаты отдельным категориям граждан, оказавшим содействие в привлечении 

граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в 

Вооруженных Силах Российской Федерации» (далее – постановление 

Правительства Кировской области  

от 01.08.2024 № 332-П). 

Не имеют права на получение денежной выплаты иностранные агенты, 

иностранные граждане, лица без гражданства. 

3. Денежная выплата предоставляется за каждый факт оказания 

получателем денежной выплаты содействия в привлечении гражданина к 

заключению контракта.  

4. Денежная выплата производится администрацией муниципального 

образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(далее — администрация). 

5. В целях получения денежной выплаты лицо, оказавшее содействие в 

привлечении гражданина к заключению контракта, лично обращается в 

администрацию с заявлением по форме согласно Приложению № 1 к 

настоящему Порядку не позднее 25 декабря 2025 года.  

6. К заявлению прилагаются: 

6.1. копия паспорта заявителя (все страницы); 

6.2. копия документа, подтверждающего регистрацию в системе 

индивидуального (персонифицированного) учета; 

6.3. копия свидетельства о постановке физического лица на учет в 

налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации; 

6.4. реквизиты счета, открытого в кредитной организации, на бумажном 

носителе для перечисления денежной выплаты; 



6.5. согласие на обработку персональных данных согласно Приложению 

№ 2 к настоящему Порядку. 

7. При обращении за денежной выплатой копии документов 

предоставляются с одновременным предъявлением их оригиналов. 

8. Решение о предоставлении денежной выплаты принимается 

администрацией на основании Списка граждан, заключивших контракт о 

прохождении военной службы от города Кирово-Чепецка, содержащего 

реквизиты приказа о зачислении в воинскую часть, предоставленного военным 

комиссаром города Кирово-Чепецка и Кирово-Чепецкого района Кировской 

области. 

9. Отдел по культуре, спорту и делам молодежи администрации: 

9.1. Обеспечивает прием и регистрацию заявления и предоставленных 

документов в день обращения заявителя. 

9.2. Запрашивает в военном комиссариате города Кирово-Чепецка и 

Кирово-Чепецкого района Кировской области Список граждан, заключивших 

контракт о прохождении военной службы от города Кирово-Чепецка. 

9.3. В срок не позднее пяти рабочих дней с момента приема заявления 

запрашивает в Министерстве социального развития Кировской области 

сведения о получении (неполучении) заявителем меры социальной поддержки в 

соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 

01.08.2024 № 332-П. 

10. Решение о предоставлении денежной выплаты либо об отказе в ее 

предоставлении принимается администрацией в форме муниципального 

правового акта не позднее 10 (десяти) рабочих дней со дня поступления 

сведений и документов, указанных в пунктах 6, 8, подпункте 9.3 настоящего 

Порядка. 

11. Решение об отказе в предоставлении денежной выплаты принимается 

в следующих случаях: 

11.1. несоответствие заявителя категориям лиц, указанных в пункте 2 

настоящего Порядка; 



11.2. непредставление или представление не в полном объеме 

документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка; 

11.3. отсутствие сведений о лице, указанном в заявлении, в Списке 

граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы от города 

Кирово-Чепецка. 

11.4. истечение срока подачи документов, указанного в пункте 

настоящего 5 Порядка; 

11.5. наличие ранее принятого решения о предоставлении в соответствии 

с настоящим Порядком денежной выплаты заявителю или иному лицу, 

оказавшему содействие в привлечении к заключению контракта гражданина, 

указанного в заявлении. 

12. Администрация в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия 

решения уведомляет заявителя о назначении или об отказе в назначении 

денежной выплаты.  

13. Перечисление денежной выплаты производится администрацией на 

счет получателя денежной выплаты не позднее последнего рабочего дня 

месяца, следующего за месяцем, в котором принято решение о предоставлении 

денежной выплаты. 

14. Денежная выплата подлежит налогообложению в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

 

________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Порядку предоставления  

дополнительной меры социальной  

поддержки отдельным категориям  

граждан, оказавшим содействие в  

привлечении граждан к заключению  

контракта о прохождении военной  

службы в Вооруженных Силах  

Российской Федерации  
 

 

 

В Администрацию муниципального  

образования городской округ «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

                                                         от ______________________________ 
                                                                         (Ф.И.О. полностью) 

                                                         _________________________________ 

                                                         адрес заявителя: 

                                                         _________________________________ 
                                                                      (место регистрации) 

                                                         _________________________________ 

                                                         дополнительные контактные данные: 

                                                         _________________________________ 
                                                                     (телефон, адрес электронной почты) 

 

 

 

 

                                     ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

на предоставление дополнительной меры социальной поддержки в виде 

денежной выплаты отдельным категориям граждан, оказавшим содействие в 

привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы 

в Вооруженных Силах Российской Федерации 

 
Прошу предоставить денежную выплату в связи с тем, что мною оказано 

содействие в привлечении гражданина 

__________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество, год рождения) 

к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных 

Силах Российской Федерации. 

 

Денежную выплату прошу перечислить на расчетный счет, открытый в  

__________________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 
 



(наименование кредитной организации) 

Расчетный счет_____________________________________________________ 

БИК______________________________________________________________ 

ИНН______________________________________________________________ 

КПП______________________________________________________________ 

Корреспондентский счет_____________________________________________ 

 

К заявлению прилагаю: 

- копию паспорта (все страницы); 

- копия СНИЛС; 

- копию ИНН; 

- реквизиты счета, открытого в кредитной организации, для перечисления 

денежной выплаты; 

- согласие на обработку персональных данных. 

Подтверждаю, что я не отношусь к категории лиц, имеющих право на 

получение дополнительной меры социальной поддержки, установленной 

Постановлением Правительства Кировской области от 01.08.2024 № 332-П.  
 

Заявитель: 

 
______________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество, дата, подпись)                                                      

Заявление принял: 
 

«______»_________202_ года                                                               _______________ 

                                                                                                                                                                               (подпись) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2                    

к Порядку предоставления  

дополнительной меры социальной  

поддержки отдельным категориям  

граждан, оказавшим содействие в  

привлечении граждан к заключению  

контракта о прохождении военной  

службы в Вооруженных Силах  

Российской Федерации  
Согласие 

 на обработку персональных данных в целях реализации функций исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области 

 

Я, ________________________________________________________________________, 

зарегистрированный по адресу:______________________________________________, 

паспорт: серия _____ № ____________, выдан ___________________________________ 

______________________________, даю добровольное согласие администрации 

мунципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

расположенной по адресу: г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, (ИНН 4341007902, 

ОГРН 1024300751177, сведения об информационных ресурсах оператора 

https://k4gorod.gosuslugi.ru/), в лице уполномоченных должностных лиц администрации 

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), 

совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования  таких 

средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, 

хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу 

(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, 

уничтожение) следующих персональных данных: 

1. Фамилия, имя, отчество (при наличии); 

2. Дата рождения (число, месяц и год рождения); 

3. Адрес и дата регистрации по месту жительства (месту пребывания), адрес фактического 

проживания; 

4. Вид, серия, номер документа, удостоверяющего личность гражданина Российской 

Федерации, наименование органа и код подразделения органа (при наличии), выдавшего 

его, дата выдачи; 

5. Адрес для корреспонденции, адрес электронной почты (при наличии), номер телефона 

или сведения о других способах связи; 

6. Сведения о гражданстве; 

7. СНИЛС, ИНН. 

 

Вышеуказанные персональные данные предоставляю для обработки в целях обеспечения 

соблюдения в отношении меня законодательства Российской Федерации для реализации 

полномочий, возложенных на администрацию муниципального образования городской 

округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области законодательством Российской 

Федерации. 

https://k4gorod.gosuslugi.ru/


 

Я ознакомлен с тем, что: 

настоящее согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания 

настоящего согласия и в течение всего срока осуществления и исполнения администрацией 

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

возложенных на неё функций и полномочий, обязанностей в установленной сфере 

деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

настоящее согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании 

письменного заявления в произвольной форме; 

в случае отзыва настоящего согласия на обработку персональных данных администрация 

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, 

указанных в пунктах 2-9.1, 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 стати 11 

Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»; 

после осуществления и выполнения администрацией муниципального образования 

городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области своих функций, полномочий и 

обязанностей в установленной законодательством Российской Федерации сфере 

деятельности, в части обработки моих персональных данных, персональные данные 

хранятся в администрации муниципального образования городской округ «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области в течение срока хранения документов, предусмотренного 

законодательством Российский Федерации; 

персональные данные, предоставляемые в отношении третьих лиц, будут обрабатываться 

только в целях осуществления и выполнения возложенных законодательством Российской 

Федерации на администрацию муниципального образования городской округ «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области функций, полномочий и обязанностей. 

 

Дата начала обработки персональных данных:____________________ 

 

 

Подпись ______________ расшифровка подписи__________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


